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01 - CÂMARA MUNICIPAL DE ITANHAÉMÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento

3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES  6.402.600,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  5.417.600,00

3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  5.287.600,00

3.1.90.01         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS  400.000,00

3.1.90.03         PENSÕES  170.000,00

3.1.90.05         OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS  60.000,00

3.1.90.08         OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS  50.000,00

3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  3.960.000,00

3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS  647.600,00

3.1.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 130.000,00

3.1.91.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO  130.000,00

3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES  985.000,00

3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  985.000,00

3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO  185.000,00

3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA  800.000,00

4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL  210.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS  210.000,00

4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  210.000,00

4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES  10.000,00

4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  200.000,00

 6.612.600,00Total por Órgão:
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02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉMÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento

3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES  185.809.900,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  94.034.600,00

3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  86.374.600,00

3.1.90.04         CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  8.832.000,00

3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  67.741.100,00

3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS  7.300.500,00

3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  2.423.000,00

3.1.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS  20.000,00

3.1.90.94         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  58.000,00

3.1.91.00       APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 7.660.000,00

3.1.91.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO  7.660.000,00

3.2.00.00   JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  400.000,00

3.2.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  400.000,00

3.2.90.21         JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO  350.000,00

3.2.90.22         OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO  50.000,00

3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES  91.375.300,00

3.3.50.00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS  10.456.500,00

3.3.50.43         SUBVENÇÕES SOCIAIS  10.456.500,00

3.3.70.00     TRANSFERÊNCIAS  A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS  271.500,00

3.3.70.41         CONTRIBUIÇÕES  271.500,00

3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  80.647.300,00

3.3.90.04         CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  70.000,00

3.3.90.14         DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL  72.000,00

3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO  15.820.000,00

3.3.90.32         MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  61.500,00

3.3.90.33         PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  138.000,00

3.3.90.34         OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  5.000,00

3.3.90.35         SERVIÇOS DE CONSULTORIA  230.000,00

3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  8.132.300,00

3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA  51.746.500,00

3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  1.500.000,00

3.3.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS  2.262.000,00

3.3.90.92         DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  500.000,00

3.3.90.93         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  110.000,00

4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL  62.531.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS  50.179.000,00

4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  50.179.000,00

4.4.90.30         MATERIAL DE CONSUMO  70.000,00

4.4.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  130.000,00

4.4.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  400.000,00

4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES  42.570.000,00

4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  5.559.000,00

4.4.90.61         AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS  1.450.000,00

4.6.00.00   AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA  12.352.000,00

4.6.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  12.352.000,00

4.6.90.71         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA  10.000.000,00

4.6.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS  2.352.000,00

9.0.00.00  Reserva de Contingência  1.500.000,00

9.9.00.00   Reserva de Contingência  1.500.000,00

9.9.99.00       Reserva de Contingência  1.500.000,00

9.9.99.99         Reserva de Contingência  1.500.000,00

 249.840.900,00Total por Órgão:
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03 - INSTITUTO PREV. MUNICIPAL - ITAPREVÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento

3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES  6.825.000,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  5.845.000,00

3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  5.845.000,00

3.1.90.01         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS  3.090.000,00

3.1.90.03         PENSÕES  800.000,00

3.1.90.05         OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS  1.050.000,00

3.1.90.09         SALÁRIO FAMÍLIA  5.000,00

3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL  500.000,00

3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS  50.000,00

3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  350.000,00

3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES  980.000,00

3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  980.000,00

3.3.90.09         SALÁRIO FAMÍLIA  30.000,00

3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO  100.000,00

3.3.90.33         PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  15.000,00

3.3.90.35         SERVIÇOS DE CONSULTORIA  425.000,00

3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  80.000,00

3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA  300.000,00

3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  30.000,00

4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL  650.000,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS  650.000,00

4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS  650.000,00

4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES  550.000,00

4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  100.000,00

9.0.00.00  Reserva de Contingência  2.015.000,00

9.9.00.00   Reserva de Contingência  2.015.000,00

9.9.99.00       Reserva de Contingência  2.015.000,00

9.9.99.99         Reserva de Contingência  2.015.000,00

 9.490.000,00Total por Órgão:

 265.943.500,00Total Geral:

ITANHAÉM, 2 de Janeiro de 2013.


